令和４年１２月８日

報道関係者 各位

不適切な保育の防止のための研修会の開催について

市では、静岡県裾野市、富山県富山市の保育所等での児童に対する不適切な保育

事案の発生を受け、市内の教育・保育施設における事故発生等を未然に防止するこ

とを目的として、下記の通り、施設を対象に研修会を開催いたします。

記

１．研修会開催日時  令和４年１２月８日（木）

           ・午後１時３０分～午後２時３０分

           ・午後３時３０分～午後４時３０分

           ※計２回開催

２．研修開催方法   対面（全日警ホール） 及び

ズーム研修（オンライン研修）

３．研修内容     不適切な保育の防止のために

           ・不適切な保育の未然防止及び発生時の対応 他

４．対  象     市内教育・保育施設  約２５０施設

            保育所、幼稚園、小規模保育事業所、認定こども園、

            事業所内保育事業所、家庭的保育事業所、

            認可外保育施設

               【問い合わせ】

こども政策部 こども施設運営課

課長 高橋 昭彦

☎０４７－７１１－１７９２